
  

Lovčický zpravodaj 
číslo 3-2019  ročník 11  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

a schvaluje rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce 
„ČOV a kanalizace Lovčice“, konkrétně účastníka č. 3 - Stavoka 
Kosice, a.s., se sídlem: Kosice č.p. 130, 503 51 Kosice, 
IČ: 25275119, jehož nabídka splnila všechny požadavky dané 
zadávací dokumentací a s nabídkovou cenou ve výši 
57.941.773,10 Kč bez DPH je její nabídka ekonomicky 
nejvýhodnější a pověřuje starostku obce k zajištění a podpisu 
smlouvy a k podpisu dalších písemností souvisejících, zejména 
oznámení rozhodnutí o výběru dodavatele. 

 Schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, za rok 2018 
a návrh rozdělení výsledku hospodaření za rok 2018 ve výši 
7.677,19 Kč do rezervního fondu. 

 Bere na vědomí informaci o dotacích na domácí kompostéry 
a o dotaci na hřbitovní zeď. 

 Bere na vědomí nabídku Českomoravské finanční společnosti 
s.r.o. na odkup celé budovy, ve které provozuje obchod 
společnost HRUŠKA, včetně přilehlých pozemků - celková plocha: 
3239 m2, užitná plocha: 525 m2, roční nájemné: 269.125,- Kč, 
prodejní cena: 4.100.000,- Kč a ukládá paní starostce objednat 
znalecký odhad těchto nemovitostí. 

 Bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání. 
 

U S N E S E N Í z 5. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 20. 3. 2019 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu Michala Čejku a Ing. Davida 
Školníka, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 Schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva dle předloženého 
návrhu.  

 Bere na vědomí Zprávu o výsledku posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a o jednání hodnotící komise 
k veřejné zakázce “Technický dozor investora a BOZP pro ČOV 
a kanalizaci v obci Lovčice“ a schvaluje rozhodnutí o výběru 
dodavatele k veřejné zakázce „Technický dozor investora a BOZP 
pro ČOV a kanalizaci v obci Lovčice“, konkrétně účastníka č. 3 - 
Táborský Ivo, se sídlem: Rybova 1892/3, 50009 Hradec Králové, 
IČ: 61191230, jehož nabídka splnila všechny požadavky dané 
zadávací dokumentací a s nabídkovou cenou ve výši 907.137,- Kč 
včetně DPH je její nabídka ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje 
starostku obce k zajištění a podpisu smlouvy a k podpisu dalších 
písemností souvisejících, zejména oznámení rozhodnutí o výběru 
dodavatele. 

 Bere na vědomí Zprávu o výsledku posouzení dokladů dle 
§ 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, doložených vybraným dodavatelem k podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce “ČOV a kanalizace Lovčice“ 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 

dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

 

Informace obecního úřadu 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

(ostatní plocha), 631/3 (ostatní plocha), 631/5 (ostatní plocha), 
313/7 (ostatní plocha), 657/3 (ostatní plocha), 314/75 (ostatní 
plocha), 680/24 (ostatní plocha), 12/1 (ostatní plocha), 561/103 
(orná půda), 550/35 (zahrada), 550/54 (ostatní plocha), 550/57 
(ostatní plocha), 550/58 (ostatní plocha), 550/59 (ostatní 
plocha), 680/16 (ostatní plocha), 680/17 (ostatní plocha), 
680/14 (ostatní plocha), 561/99 (ostatní plocha), 557 (ostatní 
plocha), st. 75/1 (zastavěná plocha a nádvoří) jehož součástí je 
stavba - budova č.p./č.e. 168, st. 139/3 (zastavěná plocha 
a nádvoří) jehož součástí je stavba - budova č.p./č.e. 85, 
v katastrálním území Lovčice u Nového Bydžova za jednorázovou 
náhradu ve výši 1.000,- Kč a ukládá paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2007639/SOBS 
VB/026t  s budoucím oprávněným společností ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02   Děčín IV – 
Podmokly, spočívající ve sjednání podmínek pro uzavření vlastní 
smlouvy o zřízení věcného břemene – umístění, provozování, 

U S N E S E N Í z 5. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 20. 3. 2019 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu Michaelu Kakrdovou 
a Mgr. Evu Nepráškovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 Schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva dle předloženého 
návrhu.  

 Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2014335/VB1 
s budoucím oprávněným společností ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02   Děčín IV – 
Podmokly, spočívající ve sjednání podmínek pro uzavření vlastní 
smlouvy o zřízení věcného břemene – umístění, provozování, 
opravy a udržování zařízení distribuční soustavy na dotčených 
nemovitostech, provádění jeho obnovy, výměny a modernizace 
na nemovitosti parc. č. 129/5 (ostatní plocha), 638/2 (ostatní 
plocha), 2/1 (ostatní plocha), 633 (ostatní plocha), 5 (ostatní 
plocha), 6/1 (ostatní plocha), 630/1 (ostatní plocha), 630/4 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 2 

 

 

   Schvaluje účetní závěrku obce Lovčice za rok 2018 sestavenou 
k 31. 12. 2018. 

 Bere na vědomí informaci o možnostech a nabídkách opravy 
střechy na kabinách a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace se SOKOL Lovčice se sídlem 
503 61  Lovčice, IČ 48148865, ve výši 380.000 Kč na opravu celé 
střechy na kabinách s tím, že se provede oprava celé střechy 
se zateplením a plechováním, kdy zbývající podíl uhradí Sokol 
Lovčice, a ukládá paní starostce uzavřít veřejnoprávní smlouvu. 

  Bere na vědomí informaci o získání 1. místa v celostátním kole 
soutěže Zlatý erb 2019 v kategorii nejlepší webová stránka obce 
a zvláštní ceny Jana Savického za nejlépe zvládnuté povinné 
informace. 

 Bere na vědomí znalecký posudek č. 2695/23/19 celé budovy, 
ve které provozuje obchod společnost HRUŠKA, včetně 
přilehlých pozemků, kterou vypracoval Ing. Stanislav Havlík. 

 Bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

opravy a udržování zařízení distribuční soustavy na dotčených 
nemovitostech, provádění jeho obnovy, výměny a modernizace 
na nemovitosti parc. č. 634/1 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Lovčice u Nového Bydžova za jednorázovou náhradu 
ve výši 200,- Kč a ukládá paní starostce smlouvu uzavřít. 

 Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2007639/SOBS 
VB/084a s budoucím oprávněným společností ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02   Děčín IV – 
Podmokly, spočívající ve sjednání podmínek pro uzavření vlastní 
smlouvy o zřízení věcného břemene – umístění, provozování, 
opravy a udržování zařízení distribuční soustavy na dotčených 
nemovitostech, provádění jeho obnovy, výměny a modernizace 
na nemovitosti parc. č. 680/18 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Lovčice u Nového Bydžova za jednorázovou náhradu 
ve výši 500,- Kč a ukládá paní starostce smlouvu uzavřít. 

Připravuje se v naší obci 

VÝSTAVBA NOVÉ KANALIZACE A ČOV 
Výběrové řízení na stavební firmu, která vybuduje novou 
kanalizaci a ČOV, bylo ukončeno. Nejmenší nabídkovou cenu, 
téměř 58 mil. Kč, předložila firma Stavoka Kosice, a.s. S touto 
firmou byla již uzavřena smlouva o dílo. Za 24 měsíců by mělo 
být dílo dokončené. Dle sdělení firmy se očekává vlastní 
zahájení stavebních prací v obci po prázdninách. Předtím bude 
uspořádána informační schůzka s občany. O té vás budeme včas 
informovat. 

DODÁNÍ DOMÁCÍCH KOMPOSTÉRŮ SE ZPOZDÍ 
V minulém čísle zpravodaje jsme vás informovali, že se naše 
obec zapojila do projektu pořízení domácích kompostérů 
dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO a že pokud vše dobře 
dopadne, tak bychom přibližně v červenci mohli realizovat 
dodávku kompostérů a jejich distribuci do domácností. 
Vzhledem k tomu, že nyní běží dotace na kompostéry také 
na Slovensku a výrobní kapacity v celé Evropě jsou přetížené, 
tak se protáhla doba dodání kompostérů všech typů 
na 6 měsíců. A dle vyjádření projektové manažerky s kompostéry 
tedy mohou občané počítat až na příští sezónu. Letos tedy 
občané kompostéry bohužel neobdrží. 

 

TJ SOKOL Lovčice pořádá  

Dětský sportovní den 

v sobotu 8. června 2019 ve 13 hodin 

na místním hřišti. 

Jsou zvány děti i rodiče. 

Občerstvení je zajištěno. 

TJ SOKOL Lovčice 

zve všechny své fanoušky 

na Memoriál Miroslava Hoška a Bohuslava Poříze 

v sobotu 27. července 2019. 

Občerstvení je zajištěno. Srdečně Vás zvou 

pořadatelé. 

Poutní slavnost 

se slaví 
v kostele sv. Bartoloměje v Lovčicích  
v neděli 23. června 2019 v 11 hodin. 

TJ SOKOL Lovčice Vás zve na 

Pouťovou zábavu, 

která se koná  

v sobotu 22. června 2019 

od 20,00 hodin 

v areálu fotbalového hřiště v Lovčicích. 

K poslechu a tanci bude hrát  

Šárka Dvořáková. 

Vstupné obvyklé. Srdečně zvou pořadatelé. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 3 

 

 

 

9. ročník turnaje ve hře "Člověče, nezlob se!" 
Po třech letech jsme se rozhodli provětrat figurky a kostky 
a uspořádat 30. března 2019 již 9. ročník turnaje ve hře 
"Člověče, nezlob se!". V sále KTZ zasedlo ke stolům celkem 
20 soutěžících a všichni se pustili do hraní, fandění 
a vzájemného povzbuzování. Mnohdy byla hra nervy 
drásající, až figurky létaly vzduchem. Všichni se opět 
přesvědčili, že tato hra je jen a pouze o štěstí. Jedničky padají 
se stejnou pravděpodobností jako šestky. Po odehrání všech 
základních kol se jejich vítězové utkali o prvenství. Výherci si 
odnesli jako odměny krásné deskové hry.  
Poděkování patří všem zúčastněným hráčům. 

Petra Petrovická 
 

 

  
Stalo se nejen v naší obci 

 
 

 

3xfoto: Turnaj ve hře "Člověče, nezlob se!" 2019 – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 4 

 

 

Vítání občánků 
V sobotu 30. března se v sále KTZ, který krásně nazdobila 
Markéta Janoušková, konal slavnostní obřad, při kterém jsme 
přivítali 8 nových občánků, kteří mají v naší obci trvalý pobyt. Při 
mém krátkém úvodu jsem postupně představila všech pět 
holčiček a tři chlapce. V průběhu následujícího programu 
vystoupily děti z místní mateřské a pak i základní školy. Jejich 
milé vystoupení přispělo ke slavnostní náladě této události.   
Rodiče se zapsali do pamětní knihy obce, obdrželi pamětní list 
a maminky krásnou kytičku. Musím zde zmínit, že každé 
miminko rovněž dostalo od obce několik upomínkových 
i praktických dárků. Vedle boxu s potřebnými plenami 

  
a ubrousky obdrželo exklusivní upomínkový křišťálový dudlík 
vyrobený z krystalů firmy Preciosa a zvěčněným jménem 
miminka a datem narození.  Dále pak zajímavou knihu Jak být 
skvělým rodičem, která nabízí důležité principy týkající se 
výchovy dítěte. Paní Nikola Loudová z naší obce pro všechna 
miminka zdarma vlastnoručně a s láskou uháčkovala milé 
chobotničky.  
Součástí bylo i fotografování celé akce, o které se nám nově 
a zdarma postarala Alice Bystřičanová. 
Všem zúčastněným velice děkuji za pomoc a všem rodinám 
přeji touto cestou ještě jednou hodně štěstí, zdraví, lásky 
i rodinné pohody. 

Petra Petrovická 

    
 

    
 

  
10xfoto: Vítání občánků 2019 – archiv obce 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 5 

 

 

Zlatý erb 2019 
Obec Lovčice opět potvrdila, že má kvalitní webové stránky, 
a to dokonce nejlepší mezi obcemi v České republice – 
www.lovcice.eu!  
Obec Lovčice zažila úspěch, navázala na obdobné prvenství 
v soutěži v roce 2012, získala první místo v kategorii obcí 
a zapsala se tím do historie soutěže Zlatý erb, soutěže o nejlepší 
webové stránky a elektronické služby měst a obcí.  
Cílem soutěže Zlatý erb je podpořit modernizaci místní 
a regionální veřejné správy prostřednictvím rozvoje 
informačních služeb poskytovaných občanům i specifickým 
skupinám uživatelů s využitím internetu a ostatních 
elektronických médií, a přispět tak k rozvoji kvality života 
ve městech, obcích a krajích České republiky. 
Slavnostní ceremoniál, na kterém byly předány ceny vítězům 
celostátního kola, se konal v pondělí 1. 4. 2019 na konferenci 
ISSS (Internet ve státní správě a samosprávě) v Hradci Králové.  

Petra Petrovická 

Úklid kolem obce 
Na sobotu 6. dubna byla vyhlášená brigáda na úklid okolí naší 
obce. Ačkoliv tato akce byla svolána „narychlo“, aby odpadky 
nezačaly zarůstat trávou, tak nás mile překvapilo, že přišlo 
cca 30 dospělých a dětí. Všichni se snažili vyčistit obec a přilehlé 
okolí, kam neustále odhazují odpad lidé, kteří odmítají vzít 
na vědomí, že na několika místech v obci jsou umístěny 
kontejnery na tříděný odpad. Lidé si mnohdy nedělají hlavu s tím, 
kam odhodí odpadky. O tom svědčí množství pytlů s nepořádkem 
a odvezených plných přívěsů. Dobrovolníci posbírali 1,8 t 
odpadu! 
K tomuto si dovolím ještě poznamenat dvě věci. V případě 
nalezeného odpadu v remízku na Lišice, jsme toto oznámili jako 
přestupek podáním Městskému úřadu v Chlumci nad Cidlinou. 
Druhá záležitost, s ohledem na velké množství bíločerné folie 
na polích a přilehlých pozemcích, v remízcích, v keřích a travách, 
byla oslovena Lovčická zemědělská a.s., zda by nepřehodnotila 
způsob užití této folie, více nekontrolovala cesty, kterými se tato 
folie dostává do okolí a zajistila její úklid.  
Touto cestou velice děkuji členům SDH a i všem ostatním, 
kteří se zúčastnili této zdařilé akce. Okolí obce je hezky uklizené 
a doufám, že to nějakou dobu vydrží. 

Petra Petrovická 
 

 
4xfoto: Úklid kolem obce 2019 – archiv obce 

 

  

 

Foto: Zlatý erb, celostátní kolo 2019 – archiv obce 

 
 

 
 

 

http://www.lovcice.eu/


 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 6 

 

 

Čarodějnice v Lovčicích 
Letošní setkání čarodějnic a pálení ohňů o filipojakubské noci 
bylo nejen v naší obci ohroženo dlouhotrvajícím suchem. 
Proto jsme byli všichni velice rádi, když v pondělí po celý den 
pršelo a půda se prolila vodou. V úterý jsme však při přípravě 
akce opět zvedali oči k nebi a doufali jsme, že již dále pršet 
nebude a počasí se umoudří a umožní tuto tradiční akci 
uspořádat. Obloha se však uklidnila a chvílemi i vykouklo 
sluníčko. Mnohé návštěvníky by dozajista odradilo usilovné 
bombardování deštěm. A v prvních chvílích to i vypadalo, 
že bude účast menší. Soutěže byly zahájeny a přihlášeno bylo 
málo dětí. Mysleli jsme si, že je, ale hlavně rodiče, odradilo 
právě nestálé a chladnější počasí. Ale děti přicházely dále 
a dále, až se jejich počet na startu vyšplhal přes 100.  

 

 
Foto: Úklid kolem obce 2019 – archiv obce 

  

 
 

 
 

 
4xfoto: Čarodějnice 2019 – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 7 

 

 

 

 

 

 

  

 
Při soutěžích jsme se letos vydali do pravěku za rodinou 
Flinstounových a za jejich kamarády. Po občerstvení a opečení 
buřtů se průvod s čarodějnicemi a pravěkými tvory vydal 
přímou cestou ke hřbitovu, kde místní hasiči zapálili 
připravenou hromadu. V plamenech ohně pak vzplanula 
připravená čarodějnice. Kdo chtěl, pak mohl ještě posedět 
se svými známými u hasičské zbrojnice. 
Děkuji všem, kteří přišli. Velká každoroční účast dospělých 
i dětí dokazuje, že máte pálení čarodějnic rádi.  
Dále děkuji obecním pracovníkům za přípravu jednotlivých 
soutěží; všem dobrovolníkům, kteří pomáhají na stanovištích; 
místním hasičům za zajištění občerstvení a  nezbytný dohled 
nad pálením a Lovčické zemědělské a. s. za poskytnutí 
finančního daru na zakoupení bonbónů pro děti.  

Petra Petrovická 
 

 

 

 
3xfoto: Čarodějnice 2019 – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 8 

 

 

  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Ťuky, ťuky na vrátka, řeklo jaro voňavé. 
Otevřelo poupátka, čmáralo si po trávě. 
 
Také jste se tak těšili na tohle krásné roční období? My ve školce 
s dětmi moc. A když si tedy s námi letos to počasí tak zahrává, 
o to víc se těšíme na sluníčko. Školku už máme jara plnou. 
Sluníčka, kuřátka, včelky, motýlci, berušky, tulipány…, to vše 
zdobí naše chodby a třídu.  

 
Začátkem března jsme navštívili kino v Městci Králové a těšili se 
na slibované pohádkové představení. I když ze školky známe 
spíše klasické pohádky. Naše školka propaguje pravidelné 
předčítání dětem. Jsme si vědomy toho, že při čtení dochází 
k přirozenému kontaktu s dítětem, kdy se prohlubují vzájemné 
vazby, rozšiřuje se slovní zásoba, učí se samotnému myšlení, 
hodnotám, rozlišování dobra a zla, rozvíjí představivost 
a fantazii, emoce, posiluje sebevědomí dětí, trénuje paměť 
a rozvíjí smysl pro humor. KNIHA je únikem od nudy a je to 
investice do úspěšné budoucnosti našich dětí. V příštím školním 
roce bychom chtěly oslovit i rodiče a prarodiče dětí, aby přišli 
dětem přečíst svou oblíbenou pohádku v rámci poledního 
odpočinku. Budeme se těšit na vzájemnou spolupráci.    
Naši předškoláci si již byli nanečisto vyzkoušet sezení ve školních 
lavicích a roli budoucího prvňáčka. Společně s p. učitelkou 
Ondřejkou a svými budoucími spolužáky zvládli všechny zadané 
úkoly na jedničku s hvězdičkou. A pak nastal ten dlouho 

 

 
3xfoto: Jarní tvoření - archiv MŠ 

 

  
2xfoto: Čarodějnice 2019 – archiv obce 

očekávaný den – zápis do 1. ročníku. Paní učitelky posuzovaly 
školní zralost, poznávání barev, tvarů, počítání, jazykovou 
vybavenost se správnou výslovností, držení tužky atd., atd., bylo 
toho dost, ale opět se všem dětem dařilo a odměnou za správně 
splněné úkoly jim byly drobné dárečky, ale hlavně – všechny děti 
byly přijaty!!! A my víme, že se moc těší na první dny strávené 
ve škole. A nám bude zase smutno a bude se nám stýskat jako 
vždy! 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 9 

 

 

 

 

  

Jedno sobotní dopoledne jsme se sešli na slavnostním přivítání 
nových občánků obce. Do kulturního domu přišli rodiče se svými 
ratolestmi a sál se začal plnit i rodinnými příslušníky, kteří si 
slavnost nenechali ujít. My jsme si připravili pásmo písniček 
a básniček a byli jsme za svůj výkon odměněni potleskem. 
Začátkem dubna jsme zajeli do Chlumce nad Cidlinou na výstavu 
„Symboly Velikonoc“. Pozorně jsme poslouchali vyprávění paní 
průvodkyně o kočičkách, pomlázkách, beráncích, mazancích, 
vajíčkách a dalších tradicích a opět se dozvěděli něco nového.  
To, že si máme čistit alespoň dvakrát denně zoubky, určitě 
všichni víme. Ale děláme to opravdu správně? Přijela za námi 
studentka medicíny, která dětem názorně předvedla správné 
techniky při čištění, seznámila děti s částmi zubu, zubním kazem, 
ale také se zubními příšerkami, které v ústech žijí a živí se 
cukrem. Takže teď už víme, že bonbónky můžeme jen v malém 
množství, kartáček s rovnými štětinkami, nekousat do něj, 
netlačit a hlavně – nechat zoubky dvakrát ročně zkontrolovat.  
Ještě se můžeme těšit na návštěvu chlumecké knihovny, kde si 
budeme povídat o pohádkových bytostech, sestavovat 
pohádkové dvojice a dokonce si vyrobíme svou pohádkovou 
knížku.  
Poté nás čeká divadelní představení v Poděbradech, oslavíme 
s dětmi jejich DĚTSKÝ DEN, popřejeme našim maminkám, 
sejdeme se na zahradní slavnosti, vyšleme naše předškoláčky 
o patro výše a závěrem školního roku vyrazíme na školku 
v přírodě. Ale o tom si přečtete zase v nějakém z dalších vydání 
časopisu. 
Milá školčátka, přeji vám, aby o prázdninách nebyly vaše dny 
prázdné, ale aby se naplnily dobrodružstvím, poznáváním 
nových míst, nových kamarádů, dováděním, legrací, smíchem, 
sluníčkem, koupáním, pohodou… 
Ať vám všem běží prázdninový čas pomaleji a ať jsou kolem vás 
jen dobří lidé. 

Za MŠ paní učitelka Michaela Hůlková 

 

 
2xfoto: Velikonoční výstava - archiv MŠ 

 
Foto: Návštěva dentální hygieničky - archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 10 

 

 

  JARO V LOVČICKÉ ŠKOLE 
V prvním jarním měsíci jsme stihli ještě jedno bruslení a také 
jsme vyjeli vlakem do kina v Městci Králové, abychom nemuseli 
být po tmě ve škole, protože byla přerušena dodávka 
elektrického proudu. Jak se dětem náhradní program v podobě 
zhlédnutí filmu Hotel Transylvánie 3 líbil, se můžete dozvědět 
z vyprávění našeho žáka Daniela Kautského. Na Den učitelů jsme 
si s žáky vyměnily naše role, a tak si žáci vyzkoušeli, že není zas 
tak jednoduché někomu něco vysvětlit, zaujmout ostatní 
a udržet si kázeň. Děti ze školky a školní družiny také pomohly 
svými vystoupeními přivítat nové lovčické občánky. 
Na začátku dubna jsme se vydali do Poděbrad na dětmi oblíbené 
komentované promítání cestovatelské dvojice Kateřiny a Miloše 
Motani, které nás tentokrát zavedlo do Mexika a okolního 
mořského světa. Co zajímavého děti viděly a zaslechly, se 
dozvíte od našeho žáka Honzy Baťky. V úterý 9. dubna probíhal 
zápis do 1. ročníku. Všech 9 předškoláků se s ním úspěšně 
popralo a můžeme se na ně v září těšit. O týden později do školy 
přijely dvě studentky stomatologie, aby nás seznámily se 
správnou technikou čištění zubů. 

 
Foto: Zubní hygiena 15. 4. 2019 - archiv ZŠ 

 

Foto: Den učitelů - výměna rolí 28. 3. 2019 - archiv ZŠ 

 

Foto: Zápis do 1. ročníku 9. 4. 2019 - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Reprezentanti na Velikonočním turnaji ve vybíjené 16. 4. 2019 - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 11 

 

 

 

  

O den později 8 vybraných žáků odjelo po několikaleté pauze 
do Hradce Králové na Velikonoční turnaj ve vybíjené, 
který tradičně pořádá ZŠ Malšova Lhota. Jeli jsme načerpat 
hlavně zkušenosti, ale poslední jsme neskončili. Snad se nám 
příště bude dařit lépe. Potom jsme si připomněli původ a tradice 
Velikonoc. Po nich jsme oslavili Den Země, který jsme začali 
ve škole skupinovým hledáním a doplňováním slov do textu 
o vzniku a smyslu tohoto dne. Pak jsme vyrazili ven, kde jsme 
v okolí školy plnili různé úkoly, ke kterým jsme přizvali i děti 
ze školky. Vítr nám plnění trochu znepříjemňoval, ale nakonec 
všechna družstva dorazila do cíle. Jedním z úkolů bylo 
i vymýšlení básničky na téma Naše Země. Tři nejlepší vám 
dáváme k přečtení: 

Země 
Slunce svítí na tu Zemi, 

tráva roste pěkně v zemi. 
Pěkně se tu nadřeme 
a ten odpad třídíme. 

Plasty do žluté, papír do modré, sklo do zelené 
a je to pěkně roztříděné. 

A tak Země čistá je, 
kvůli naší dřině je. 

 
(D. Kautský, J. Baťka, M. Havlíček, B. Loudová, I. Elichová, 

L. Vlková) 
 

Naše Země 
O naši Zemi musíme pečovat 

a úklid s láskou věnovat. 
Chceme ji mít krásně čistou 

a nechceme ji mít znečištěnou. 
(K. Pecová, K. Konhefrová, A. Havlinová, K. Hošková, 

L. Panchartková, S. Stehlík) 
 

O Zemi 
Naše Země veliká, 
člověk po ní utíká. 
Krása je to veliká, 

recyklace prospívá. 
 

(A. Pšenička, M. Holec, V. Chocholouš, D. Panchartek, M. Saidl, 
Č. Záhora, M. Klíma) 

Potom jsme ozdobili chodník kresbami zeměkoule, třídění 
odpadu, přírody apod. Další den jsme vyhodnotili soutěž, řekli si 
správné odpovědi a ocenili tři nejlepší družstva.  
V květnu nás v Chlumci n. C. čekají čtyři akce: závěrečný koncert 
chlumecké ZUŠ, atletické závody, literární soutěž Antonína 
Lauterbacha, exkurze v knihovně pro mladší žáky. Také se 
13. května bude konat zápis do MŠ. Potom zavítáme opět 
do divadla v Poděbradech, tentokrát na pohádkové představení. 
Na konci měsíce zavezeme děti do Tvrze Hummer, kde jsme 
pro  ně objednali zážitkový program. 
Starší žáky čeká exkurze v chlumecké knihovně na začátku 
června. Pokud budou naši žáci úspěšní v atletice, pojedou 
reprezentovat školu do Hradce Králové. V tomto měsíci 
vyjedeme opět na školu v přírodě, tentokrát k Hornímu 
Maršovu. A pak už tu bude pasování prvňáčků na čtenáře, 
loučení s páťáky, rozdání pololetního vysvědčení a závěr 
školního roku. 
Na závěr připojuji poděkování a prosbu. Velice děkujeme 
za starý papír, který nosíte do kontejneru u školy. Díky tomu 
jsme třeba mohli našim žákům uhradit autobusovou dopravu 

 

Foto: Den Země 23. 4. 2019 – kreslení - archiv ZŠ 

 

Foto: Den Země 23. 4. 2019 – soutěžení - archiv ZŠ 

 

Foto: Den Země 23. 4. 2019 - třídění odpadu - archiv ZŠ 

do Poděbrad a zpět. Naše prosba s tímto papírem také souvisí. 
Pokud je kontejner plný, nenechávejte prosím papír u něj 
nebo před vraty, protože většinou ho rozfouká vítr apod., 
protože ho nemáme kam dát. Odvezte nebo odneste si ho 
prosím zpátky domů a počkejte, až bude přivezen prázdný 
kontejner. Vždy když se kontejner téměř naplní, voláme hned 
do odpadové firmy, ale bohužel trvá i několik dní, než je 
k dispozici nový kontejner na výměnu. To my nemůžeme 
ovlivnit. Děkujeme. 
Přejeme krásnou a prosluněnou dovolenou. 
 

za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 12 

 

 

  KINO 
Dne 12. března v 7.40 hod. jsme jeli do Městce 
Králové do kina. Jeli jsme vlakem. Když se 
vystoupilo z vlaku, tak jsme šli kolem hřiště 
a za chvilku jsme tam byli. Byli jsme v kině, sundali 
jsme si bundy a potom začal film. Viděli jsme film 
Hotel Transylvánie 3. Začalo to ve vlaku, kde Van 
Helsing chtěl zneškodnit Draculu, ale Dracula ho 
vždy porazil. Jeho dcera chtěla, aby Dracula jel 
na dovolenou. Tak mu chtěla udělat překvapení. 
Když už byli na lodi, tak si začali užívat. Skákali 
do bazénu, byla tam kapitánka Erika a Dracula 
dostal blesk, to znamená, že se zamiloval, ale ta 
Erika ho chtěla zabít. Ale její praděda Van Helsing jí 
to rozmlouval. Dracula ji pozval na rande o půlnoci. 
Když přišli, tak si objednali jídlo a Erika mu na něj 
nalila česnekový olej. Dracula si dal to jídlo, Erika se 
ptala, jestli mu je dobře a on řekl, že ne, protože má 
alergii na česnek. Když Erika odešla, praděda 
vykoukl z trubky a vynadal ji. Erika se naštvala a šla 
pro noty. Když je přinesla, tak praděda hrál na piano 
a ovládl chobotnici. Pak byla válka. DJ a praděda 
prohráli a všichni tancovali. A to už byl konec! 

Daniel Kautský, žák 5. ročníku 
 

PROMÍTÁNÍ 
Ve čtvrtek 4. dubna jsme měli v 7.25 hod. sraz 
před školou. V 7.30 pro nás přijel autobus a v 8.00 
jsme dojeli do Poděbrad. Tam jsme si odložili a šli 
jsme do sálu. Tam jsme chvíli čekali a pak to začalo. 
Bylo to o Mexiku a o velrybách. Ta paní, která to 
natočila, si tu velrybu pohladila. Pak tam bylo 
13 000 000 motýlů, kteří letí až do Mexika 
přes Kanadu. A pak si ti Mexičani mysleli, že bude 
konec světa, ale naštěstí nebyl. Potom nám ta paní 
ukázala své poklady z toho Mexika a dávala nám 
otázky a za to jsme mohli dostat odměnu. Ale ta 
paní mě nevyvolala a to byla škoda. Ale pak jsem si 
tam něco koupil a potom jsme šli k autobusu a jeli 
zpátky do školy. 

Jan Baťka, žák 4. ročníku 

 

Stalo se…  
22. března 2019 byl v kostele sv. Bartoloměje v Lovčicích pohřeb 
otce Václava Netuky. S vděčností za všechno, čím nás skrze jeho 
život a službu Pán obdaroval, jsme poděkovali při mši svaté, 
kterou sloužil pomocný biskup královéhradecké diecéze Josef 
Kajnek a koncelebrujících asi 30 kněží. 
 
Velikonoce - nejvýznamnější křesťanské svátky se slaví vždy 
v neděli  následující po prvním jarním úplňku (letos připadly 
na téměř nejpozdější termín v dubnu). Kromě bohoslužeb 
v našem kostele (Zelený čtvrtek a Velikonoční neděle), jsme 
letošní svátky slavili společně i v chrámu v Žiželicích (Velký 
pátek) a Chlumci nad Cidlinou (Bílá sobota). Druhou velikonoční 
neděli Božího milosrdenství vystoupil v rámci bohoslužeb 
chrámový sbor z Chlumce nad Cidlinou. 

V první květnový víkend jsme společně s farnostmi Chlumec 
nad Cidlinou a Žiželice uskutečnili tradiční farní výlet, 
a to ve významném mariánském poutním místě na Moravě – 
ve Svatém Hostýně. Kolem 40 účastníků výletu (rodin s dětmi 
i důchodců) prožilo prodloužený víkend v krásném prostředí 
poutního místa a přírody, i když nás v neděli překvapil květnový 
sníh.  
 

Připravujeme…  
V rámci  mezinárodní akce Noci kostelů připravujeme v pátek 
24. 5. v 17 hodin koncert známé východočeské folkové skupiny 
KANTOŘI.  
 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 13 

 

 

  
Poutní slavnost se podle místní tradice slaví v našem kostele 
v neděli po slavnosti Těla a krve Páně (lidově Boží tělo), což letos 
připadá na 23. června. Slavnostní mše svatá bude v 11 hodin.  

V čase prázdnin připravujeme spolu se společenstvím z Hradce 
Králové modlitební setkání s názvem Večer chval, a to v neděli 
28. 7. v 16 hodin. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Opět po roce jsme uspořádali hasičský ples, tentokrát 
16. března. Po předchozích slabších letech nás mile překvapila 
slušná účast. K tanci hrála již odzkoušená kapela Hasičský Nepál 
Band a nechybělo ani předtančení, kterého se letos ujaly 
Olešnické mažoretky Violetky, se kterými vystupují i tři naše 
členky - Gabča Homolová, Natálka Školníková a Káťa Školníková, 
která je jejich kapitánkou. Tento soubor jezdí na soutěže po celé 
republice a pravidelně obsazuje přední příčky na Mistrovství 
České Republiky. Moc děkujeme všem, kteří se přišli pobavit, 
a také sponzorům, díky kterým se opět sešla bohatá tombola. 
V sobotu 6. dubna jsme vyrazili na úklid v okolí vesnice, 
který jsme již po několikáté spolupořádali s obecním úřadem. 
Letos se sešlo opravdu hodně dobrovolníků, kterým není jedno, 
v jakém prostředí žijeme. Podle očekávání jsme nasbírali spoustu 
odpadu, který nemá po příkopech podél cest a v remízcích, 
co dělat. Opět byly na pomyslných předních příčkách černobílé 
fólie, které jsou rozesety po celém okolí. Proč je to jenom 
v našem okolí? Toť otázka. Můžeme jen doufat, že se to 
do budoucna zlepší – SNAD. Také jsme nalezli spoustu dílů aut 
a největší kuriozitou byla zalepená krabice s pěti morčaty. Všem, 
kteří se úklidu zúčastnili, patří velký dík a nejspíše na podzim si 
tuto akci opět zopakujeme. 
Poslední duben patřil všem čarodějnicím. Na tento čarodějnický 
rej, na který chodí každý rok spousta lidí a který pořádá obecní 
úřad, jsme poskytli zázemí hasičárny a starali se o dodržování 
pitného režimu a samozřejmě o něco dobrého na zub z naší 
udírny. 
Rádi bychom Vás pozvali na soutěže v hasičském sportu, 
kterých se budeme účastnit: 
15. června - Záhornice 
22. června - Běrunice  
20. července – Žíželice 
3. srpna – Lovčice – s večerní Rockodiscotékou 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

za SDH Čejka Michal 
 

 
Foto: Čarodějnice 2019 - archiv SDH 

 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
Foto: Hasičský ples 2019 - archiv SDH 

 

 

 

 
2xfoto: Úklid kolem obce 2019 - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 14 

 

 

 

  30. 03.     Kontrola a zkouška čerpadel 
Členové jednotky provedli zkoušku a kontrolu všech motorových 
a elektrických čerpadel, centrály a stříkačky PS 12. U motorových 
zařízení výměnu olejů. 
 

13. 04.     Cvičení Lipec 
Naše jednotka se zúčastnila prověřovacího cvičení, 
které pořádala jednotka z Lipce. Jednotky musely plnit 
připravené úkoly, se kterými se mohou potkat i při zásazích.  
Zúčastněné jednotky: JSDH Lipec, JSDH Lovčice, 
JSDH Radovesnice, JSDH Žíželice, SDH Končice   
 

18. 04.     Požár Olešnice 
Naše jednotka vyjela v 15.11 h. na nahlášený požár trávy, rákosu 
a náletů na ploše 1ha do obce Olešnice. Naše jednotka 
kyvadlovou dopravou doplňovala vodu a prováděla hašení 
a následné dohašování. Při zásahu bylo použito osm vodních 
proudů. 
Zasahovaly jednotky:  JSDH Chlumec nad Cidlinou, PS Nový 
Bydžov,  JSDH Lovčice,  JSDH Nové Město, JSDH Nový Bydžov – 
záloha na stanici. 
Zasahovali: Šídlo P., Hála S., Volejník L., Vavřínek T. 
 

30. 04.     Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka dohlížela na tradiční pálení čarodějnic. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice   
Zasahovali: Švejdar S., Hála J., Vavřínek T., Hájek Z. 

za JSDH Čejka Michal 
 

 
Foto: Dohled u pálení čarodějnic - archiv SDH 

 

 
Foto: Údržba čerpadel - archiv SDH 

 
Foto: Cvičení Lipec - archiv SDH 

 
Foto: Požár Olešnice - archiv SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

So kol  Lo vč ice  

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

V minulém čísle zpravodaje jsme vás navnadili na naši 

premiéru hry Sen noci svatojánské, kterou jsme plánovali 

na nadcházející červen. S lítostí vás musíme informovat, že tato 

premiéra se uskuteční až na podzim tohoto roku. K tomuto 

rozhodnutí nás bohužel dohnaly různé okolnosti našich životů, 

které nám nedovolily stihnout hru řádně nazkoušet 

v původním termínu. Věříme, že rozhodnutí posunout 

premiéru, je správné a hru vám budeme moci zahrát, jak se 

sluší a patří. 

Petra Petrovická 

 

Zprávy okem Sokola 
Dobrý den příznivci sportu v Lovčicích, obzvlášť pohybu 
na zeleném pažitu. Nacházíme se uprostřed jarní sezóny ročníku 
2018 – 2019. Jarní část u obou dospělých družstev není dobrá. 

„A“ družstvo dospělých začalo první jarní zápas výhrou 
v Probluzi 3 : 1 a od této chvíle to je samá porážka. Nedá se říct, 
že by naši hráči byli horší než ostatní, ale chybí nám to 
nejdůležitější, a to jsou branky v soupeřových sítích. Dokážeme 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 15 

 

 

 

 

  

 

si vypracovat za jeden zápas čtyři až pět stoprocentních šancí, 
ale neproměníme ani jednu. Poté stačí jedno až dvě zaváhání 
v obranné činnosti a porážka je na světě. Je zapotřebí, aby si 
hráči začali věřit, aby se zlepšila jejich tréninková docházka, 
poněvadž jinak se vítězství nedočkáme. Další věci, které toto vše 
ovlivňují, jsou zranění, které ať chceme nebo ne u tohoto sportu 
přicházejí a kterým se nedá vyhnout. 
„B“ družstvo dospělých nám přidělává v soutěži velké problémy. 
Spousta hráčů před začátkem soutěžního ročníku usilovala 
o opětovné přihlášení do soutěže. Slibovali hory i s horákama, 
ale skutečnost je jiná. Stále se opakují stejné výmluvy. Hráči si 
musí uvědomit, že do soutěže toto družstvo bylo přihlášeno 
pro ně a ne pro funkcionáře vedení fotbalu. Členové výboru 
z toho mají každý týden neskutečné problémy. Když pak nastane 
situace, kdy oba týmy musí hrát v jeden den a ve stejný čas, 
tak to vám mohu říci, že jsou nervy na pochodu a telefony 
rozpáleny do běla. Znovu se vás ptám: „Má toto vůbec cenu?!!!“ 
Starší přípravka pod vedením Leoše Pšeničky a Marcela Holce si 
nevede vůbec špatně. Po podzimní části byla zařazena pro jaro 
do lepší skupiny. Trenéři měli strach, že budou dostávat 

U těchto dětí bychom potřebovali více lidí hlavně z řad rodičů, 
ale i bývalých hráčů, kteří již s aktivním fotbalem skončili. Je mi 
smutno z toho, když vidím na hřišti Václava Zezulku, jak se vám 
stará o vaše děti. To vám je opravdu jedno, jak bude dále tento 
nádherný sport pokračovat v naší obci? Bylo by načase, abyste 
přestali žvanit nesmysly a přiložili ruku ke společné práci, 
poněvadž jenom u piva se to nevytvoří. To mi věřte, protože u 
této organizace nejsem první rok. Odpusťte mi tuto ostrou 
kritiku a některá hrubá slova, ale jsem na toto vše rozzloben. 
Z kulturních akcí, které jsou před námi, uvádíme v sobotu 
8. 6. 2019 dětský den. Začátek této akce bude upřesněn. 
V sobotu 22. 6. bude uspořádána pouťová taneční zábava. 
K poslechu a tanci bude hrát Šárka Dvořáková z Chlumce n. C. 
O týden později by se měl uskutečnit „Guláš fest“, soutěž 
ve vaření guláše, pod patronací Martina Hnojila. Na konci 
měsíce července uspořádáme již tradiční Memoriál Miroslava 
Hoška a Bohuslava Poříze. Výčet těchto kulturních akcí není 
zrovna malý a na všechny vás co nejsrdečněji zveme. 

Petr Hlásek, předseda 
 

 
Foto: Mladší přípravka - archiv Sokol 

 

 
Foto: Starší přípravka - archiv Sokol 

Fotbalová přípravka 
Skutečně se povedlo to, o čem jsme 
na konci podzimní části fotbalových zápasů 
uvažovali. Lovčice reprezentují dvě 
fotbalové přípravky – mladší a starší pod 
vedením Leoše Pšenička, Marcela Holce, 
Marka Hály a Václava Zezulky, kdy jejich 
svěřenci z minipřípravky doplňují mladší 
přípravku.   
Starší přípravka: Petr Beliov, Ondřej Frýba, 
Damián Hadvig, Matyáš Havlíček, Matyáš 
Holec, Marek Chára, Stanislav Lechman, 
Rostislav Melanchuk, Adam Pšenička, Libor 
Svatoška, Ondřej Šverma, Adam Vlach 
Mladší přípravka: Sebastian Hála, Filip Héra, 
Vojtěch Holec, Radek Chára, Michal 
Karásek, Denis Leden, Martin Pechr, Adam 
Štafl, Petr Vítek, Adam Vlach 
Tedy držte palce, ať se malým fotbalistům 
daří a získané zkušenosti i nadále uplatňují 
na zeleném trávníku v lovčických barvách. 
Nově jsou kluci díky oddílu a rodičům 
oblečeni v týmových modro-černých 
teplákových soupravách, prostě kopou 
za Sokol Lovčice. Starší přípravka také 
vyběhla v nových dresech, 
za které děkujeme firmě FYTOS, ovocné 
sady Vlkov nad Lesy, jmenovitě ing. Pavlu 
Voráčkovi a ing. Darině Hadvigové, díky 
tomuto sponzorskému daru se nákup snáze 
uskutečnil. 

Marie Pšeničková 

od jiných mančaftů „nakládačky“, ale není 
to tak špatné. Jsou v této skupině 
mančafty, nad kterými vyhrávají. 
Pro jarní část jsme do soutěže přihlásili 
i mladší přípravku, která hraje utkání 
turnajově. Jsme rádi, že tyto děti se 
pohybují a zároveň ochutnají první fotbálky 
v právě začínajícím fotbalovém životě. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2019  ročník 11 strana 16 

 

 

 Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 

Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Pro volný čas  

 

Společenská kronika  

Výročí narození 

Oslavencům blahopřejeme. 

květen 

73 let – Vavřínek Jaroslav, č. p. 155 
              Myška Jaroslav, č. p. 206 
              Svatošková Květoslava, č. p. 147 
74 let – Vosáhlo Jan, č. p. 35 
77 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
81 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
82 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
87 let – Káda Jaromír, č. p. 88 

červen 

70 let - Tomešová Oldřiška, č. p. 116 
74 let – Synek Jindřich, č. p. 94 
75 let – Suchochlebová Marie, č. p. 95 
80 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
82 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
86 let – Šimák František, č. p. 188 
87 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
89 let – Vavřínková Helena č. p. 238 
92 let – Hodrová Anna, č. p. 128 

Narozené děti 

Blahopřejeme. 
Tomáš Petrovický, č. p. 25, datum narození 5. 4. 2019 

 

Křížovka: Čínské přísloví: Slova... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                         

B                         

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 

http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 

Vychází 6x ročně * Ročník 11 * Číslo 3 * vydáno květen 2019 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 

Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 

nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 

Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 7. 2019. 

Nápověda: ABIAD, ABOK, AOMI, ARUS, ASAMA, LIKE, SHAKE. 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 

www.onlinekrizovky.cz 

 

Vyluštění křížovky zašlete do 30. 6.  2019 e-mailem 

na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. Vylosovaný 

výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: Africké přísloví: Dané slovo platí víc 

než slonovina. 

Celkem byla odevzdána 3 správná vyluštění tajenky. Výhercem se stává: 

Tomáš Králík, Lovčice 80. 

Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl 

zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A SVĚTLOVLASÁ; ZAKLENÍ; TŘÁST (ANGL.) 

B OSLOVENÍ PANOVNÍKA; POTRUBÍ; CHVASTOUN 

C 
PÁCHNOUCÍ ŠELMA; DROBNÝ SKÁKAVÝ HMYZ; DŮKAZ 
NEVINY 

D SESTUP PADÁKEM; NEROST; MYS SUMATRY 

E Tajenka 

F JMÉNO LVICE; OÁZA (ANGL.); ŘÍMANKA 

G 
HUTNICKÝ PROCES; LITÍM NAPLNIT; ROSTLINNÝ 
ORNAMENT 

H 
ELEKTRONKA S DEVÍTI ELEKTRODAMI; NAVÍJET; 
VSAKOVÁNÍ VODY DO HORNIN 

I 
ČÁST DOLNÍ KONČETINY; DEN MAYSKÉHO MĚSÍCE; 
TRETKA 

 

Svisle 

1 CITOSL. TIŠENÍ; PÍCNINA 

2 JMÉNO PSA; OSOLENÝ 

3 MYS INDONÉSIE; EXPOZICE FILMU 

4 VNĚ; VODUŠKA 

5 AR (SLOVEN.); PÁDOVÁ OTÁZKA; ADENOSIN (ZKR) 

6 SEVERSKÉ ZVÍŘE; KMEN; ZNAČKA AMERICIA 

7 PROMOČNÍ MÍSTNOST; JAPONSKÁ SOPKA 

8 KADEŘENÝ SILON 

9 CHVATNĚ; ZASÍVATI 

10 POVZDECH; JAPONSKÝ OSTROV; TAKTO 

11 
SLOV. LIGA V AMERICE (ZKR.); ODVETA; INICIÁLY TOMA 
CRUISE 

12 JMÉNO HERCE HOGANA; SCHRÁNKY NA MRTVOLY 

13 EGYPTSKÁ VLNA; POSLEDNÍ (ANGL.) 

14 RADIL PŘI KARTÁCH; VUŘT (ZAST.) 

15 ZNAČKA PUNČOCH; DOMÁCÍ ŽENSKÉ JMÉNO 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/
mailto:starosta@lovcice.eu

